TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENADORIA DE ESTATISTICA E PESQUISA

RELATORIO ESTATISTICO DOS ORGAOS JUDICANTES

Estatistica de Processos referente ao més de Janeiro de 2014
(conforme art. 37 da LOMAN).

f\ Biblioteca Digital

e — Tribunal Superior do Trabalho

Fonte: Diario Eletronico da Justica do Trabalho, Brasilia, DF, n. 1421, 21 fev. 2014. Caderno Judiciario
do Tribunal Superior do Trabalho, p. 120.



TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho JANEIRO DE 2014

: /- Estatistica de Processos

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Orgéo)
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/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho JANEIRO DE 2014

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Tribunal Pleno

Processos
Solucionados P doria-Geral d
L . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor

Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Fernando Eizo Ono 1
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho 1
Mauricio Godinho Delgado 1
TOTAL 3
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JANEIRO DE 2014

Ministro

Alexandre de Souza Agra Belmonte
Antonio José de Barros Levenhagen
Augusto César Leite de Carvalho
Carlos Alberto Reis de Paula
Delaide Miranda Arantes
Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Hugo Carlos Scheuermann

Ives Gandra Martins Filho

Joao Batista Brito Pereira

Jodo Oreste Dalazen

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Mauricio Godinho Delgado

Renato de Lacerda Paiva

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Orgao Especial

Processos
Solucionados !
Recebidos A dand Procuradoria-Geral do
Aguardando i Acordios guareando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista Relator Revisor Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
1
10 237 14
1 1
1
1
2
1 1
4 5
1 1
1
1 1
3 1
1
16 248 2 14 1 8

Em Estudo

Relator Revisor

24

70
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JANEIRO DE 2014

Ministro

Carlos Alberto Reis de Paula
Fernando Eizo Ono

Katia Magalhaes Arruda
Marcio Eurico Vitral Amaro
Maria de Assis Calsing
Mauricio Godinho Delgado

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Secao Especializada em Dissidios Coletivos

Processos
Solucionados !
Recebidos A dand Procuradoria-Geral do
Aguardando i Acordios guareando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista Relator Revisor Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
2
5
4
1
8 4

Em Estudo

Relator Revisor
39
27
44

27
22

171
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JANEIRO DE 2014

Ministro

Alexandre de Souza Agra Belmonte
Aloysio Corréa da Veiga

Augusto César Leite de Carvalho
Carlos Alberto Reis de Paula
Delaide Miranda Arantes

Dora Maria da Costa

Ives Gandra Martins Filho

Jodo Batista Brito Pereira

Jodo Oreste Dalazen

José Roberto Freire Pimenta
Lelio Bentes Corréa

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Renato de Lacerda Paiva

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental

1
1
2
4
1
1

1

10 1

Aguardando
Pauta

48
17
26
66

304

Processos
Solucionados
= Acordaos
Em Sesséo
Por Acordo/ Lavrados
. Despacho  Desisténcia
Relator Revisor
1 1
1
1

1

1

1 1 4

Aguardando
Lavratura
de Acordao

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Saldo
Atual

4

Remetidos
no Més

4
7

Em Estudo

Relator Revisor

270
38
382

1.047
160

158
276

1.291
829
451
126

5.029
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JANEIRO DE 2014

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Claudio Mascarenhas Brandao
Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Hugo Carlos Scheuermann

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Para
Relatar

1

Recebidos

Como
Revisor

Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais

Vista
Regimental

Aguardando
Pauta

Solucionados

Em Sesséo

Relator

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia

Acordaos
Lavrados

Procuradoria-Geral do

Aguardando Trabalho
Lavratura
de Acordao
Remetidos Saldo
no Més Atual
4
1 27
6
3 6
1 7
4 1 50

Em Estudo
Relator Revisor

285 5
707
665 2
821
724

3.202 7
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)
JANEIRO DE 2014

Ministro

Hugo Carlos Scheuermann

José Maria Quadros de Alencar
Lelio Bentes Corréa

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

12 Turma
Processos
Solucionados !
Recebidos A dand Procuradoria-Geral do
Aguardando i Acordios guareando Trabalho
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista Relator Revisor Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
2 2 13 1 1 4 106
1 1 96
2.379 1 12 1 3
5 27 3 97
2.387 28 2 16 1 14 5 302

Em Estudo

Relator

13.064
1
13.301

13.359

39.726

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JANEIRO DE 2014

Ministro

Guilherme Augusto Caputo Bastos

José Roberto Freire Pimenta

Maria das Gragas Silvany Dourado
Laranjeira

Renato de Lacerda Paiva
Valdir Florindo

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

22 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
2 1 1 1 1
29 235 1 2 145 5.775
4 1 35
18 63 1 1 4 1 112 11.611
9 1 3 124 11.713
56 300 2 3 14 2 382 29.135
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JANEIRO DE 2014

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Mauricio Godinho Delgado

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

32 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
22 6 321 4 1 4 106 1.512
15 48 1 8 117 14.112
23 1 109 3 3 2 140 2.916
60 7 478 7 2 15 2 363 18.540
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JANEIRO DE 2014

Ministro

Fernando Eizo Ono
Joao Oreste Dalazen
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Maria de Assis Calsing

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

4?2 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
2 9 160 10.779
4 193 129 11.953
1
1 399 5 129 1.991
7 399 208 418 24.723
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JANEIRO DE 2014

Ministro

Emmanoel Pereira
Guilherme Augusto Caputo Bastos
Joao Batista Brito Pereira

Katia Magalhaes Arruda

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2014

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Aguardando
Pauta
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
15 1 39
9 2 151
5 210
29 3 400

52 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
1
83 7
1
84 8

Acordaos
Lavrados

10

Aguardando

Lavratura
de Acordao

117

125

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

Saldo
Atual

125
127
137

389

Em Estudo

Relator Revisor
1.135
6.105
2.517
2

9.759

Y10T 9P OI12I0A9] 3P [T “BIRJ-BIXS - #107/1T1

SOJUBIIPN[ SOESIO) SOP 0ONSEISH OLIOI[IY - | OXAUY

oyjeqe.] op Jouadng |eunqL |

- soJuBOIPN( SOESI() SOP 0J1ISIIRISH OLIOJE[OY

10T op onouef

Ll



Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JANEIRO DE 2014

Ministro

Aloysio Corréa da Veiga
Augusto César Leite de Carvalho
Flavio Portinho Sirangelo

Katia Magalhaes Arruda
Mauricio Godinho Delgado

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

62 Turma
Processos
Solucionados !
Recebidos A dand Procuradoria-Geral do
Aguardando i Acordios guareando Trabalho
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista Relator Revisor Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
76 554 11 2 1 116
30 338 30 23 17 23 3 157
1
48 276 1 2 9 5 4 138
2
156 1.168 42 25 28 30 7 411

Em Estudo

Relator

707
11.528

6.384

18.619

Revisor
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/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho JANEIRO DE 2014

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

72 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
- . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor

Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Claudio Mascarenhas Brandao 36 1 2 39 245 1 150 15.068
Delaide Miranda Arantes 57 117 1 18 427 2 125 14.204
Ives Gandra Martins Filho 2 1
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho 33 2 100 289 18 109 9.789
Pedro Paulo Manus 3 1
Valdir Florindo 1 1
TOTAL 127 3 219 1 57 289 696 3 384 39.063
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JANEIRO DE 2014

Ministro

Dora Maria da Costa
Jodo Pedro Silvestrin

Marcio Eurico Vitral Amaro

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2014

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
5
55
16
76

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Aguardando
Pauta

82 Turma

Processos

Solucionados

Em Sesséo
Por
. Despacho
Relator Revisor

Acordaos
Lavrados

Procuradoria-Geral do

Aguardando Trabalho
Lavratura
de Acordao
Remetidos Saldo
no Més Atual
1 108
1 129
149
2 386

Em Estudo

Relator Revisor

1.781
3.783
9.991

15.555
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TST

Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JANEIRO DE 2014

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2014
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Efeito Suspensivo 2 1 1
Protesto Judicial 1
Suspensao de Seguranca
Suspensao de Liminar ou Antecipagéo de Tutela
Agravo de Instrumento em Recurso de Revista 695 24 797
Recurso de Revista
Diversos 23 14 4

TOTAL 720 40 802

VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Recurso Extraordinario 40 435 3.166
Diversos 52 51 41
TOTAL 92 486 3.207
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